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係長級の処遇改善について（案） 

 

 

 

１．概  要 

人事・給与制度の見直しにおいて、昇任意欲を醸成する観点から、係長級の処遇

改善に取り組むこととしており、令和４年４月以降、全号給について段階的に 1万

円まで引き上げを行う。 

 

   

 

２．処遇改善の内容 

  係長級の給料月額について、令和４年４月より 1,000 円の引き上げを行っている

が、全号給においてさらに 2,000 円の引き上げを行う。（累計：3,000 円） 

 

 

３．適用給料表 

行政職給料表及び医療職給料表(2)  

なお、企業職員については対応する給料表による。 

 

 

４．実施時期 

令和５年４月１日 

 

 

 参考：令和５年４月における処遇改善後の給料月額 別紙のとおり 

 

 

 

 



別紙

（１）令和５年４月における処遇改善後の給料月額（行政職給料表）
（単位：百円）

給料
月額

間差
給料
月額

間差
給料
月額

間差

1 2693 21 41 3521 18 81 3953 7

2 2714 21 42 3539 18 82 3960 5

3 2735 21 43 3557 17 83 3965 6

4 2756 19 44 3574 18 84 3971 6

5 2775 21 45 3592 16 85 3977 6

6 2796 21 46 3608 16 86 3983 7

7 2817 22 47 3624 16 87 3990 7

8 2839 22 48 3640 16 88 3997 7

9 2861 22 49 3656 16 89 4004 6

10 2883 21 50 3672 16 90 4010 6

11 2904 22 51 3688 16 91 4016 5

12 2926 19 52 3704 16 92 4021 5

13 2945 19 53 3720 14 93 4026 5

14 2964 19 54 3734 14 94 4031 5

15 2983 19 55 3748 14 95 4036 5

16 3002 20 56 3762 13 96 4041 5

17 3022 22 57 3775 10 97 4046 4

18 3044 22 58 3785 10 98 4050 4

19 3066 22 59 3795 10 99 4054 4

20 3088 22 60 3805 10 100 4058 5

21 3110 23 61 3815 9 101 4063 4

22 3133 22 62 3824 9 102 4067 4

23 3155 22 63 3833 9 103 4071 4

24 3177 21 64 3842 7 104 4075 4

25 3198 22 65 3849 6 105 4079 4

26 3220 22 66 3855 7 106 4083 4

27 3242 23 67 3862 7 107 4087 4

28 3265 21 68 3869 6 108 4091 3

29 3286 23 69 3875 6 109 4094 4

30 3309 22 70 3881 7 110 4098 4

31 3331 23 71 3888 7 111 4102 4

32 3354 18 72 3895 6 112 4106 3

33 3372 20 73 3901 6 113 4109 4

34 3392 19 74 3907 7 114 4113 4

35 3411 19 75 3914 7 115 4117 4

36 3430 18 76 3921 6 116 4121 3

37 3448 19 77 3927 6 117 4124 4

38 3467 19 78 3933 7 118 4128 4

39 3486 18 79 3940 6 119 4132 4

40 3504 17 80 3946 7 120 4136 3

121 4139

※係長級の処遇改善額（案）2,000円を含めた給料月額を記載

５級 ５級

号給 号給

（人事・給与制度の見直し）係長級の処遇改善

５級

号給
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別紙

（２）令和５年４月における処遇改善後の給料月額（医療職給料表(2)）
（単位：百円）

給料
月額

間差
給料
月額

間差
給料
月額

間差

1 2693 21 41 3521 18 81 3953 7

2 2714 21 42 3539 18 82 3960 5

3 2735 21 43 3557 17 83 3965 6

4 2756 19 44 3574 18 84 3971 6

5 2775 21 45 3592 16 85 3977 6

6 2796 21 46 3608 16 86 3983 7

7 2817 22 47 3624 16 87 3990 7

8 2839 22 48 3640 16 88 3997 7

9 2861 22 49 3656 16 89 4004 6

10 2883 21 50 3672 16 90 4010 6

11 2904 22 51 3688 16 91 4016 5

12 2926 19 52 3704 16 92 4021 5

13 2945 19 53 3720 14 93 4026 5

14 2964 19 54 3734 14 94 4031 5

15 2983 19 55 3748 14 95 4036 5

16 3002 20 56 3762 13 96 4041 5

17 3022 22 57 3775 10 97 4046 4

18 3044 22 58 3785 10 98 4050 4

19 3066 22 59 3795 10 99 4054 4

20 3088 22 60 3805 10 100 4058 5

21 3110 23 61 3815 9 101 4063 4

22 3133 22 62 3824 9 102 4067 4

23 3155 22 63 3833 9 103 4071 4

24 3177 21 64 3842 7 104 4075 4

25 3198 22 65 3849 6 105 4079 4

26 3220 22 66 3855 7 106 4083 4

27 3242 23 67 3862 7 107 4087 4

28 3265 21 68 3869 6 108 4091 3

29 3286 23 69 3875 6 109 4094 4

30 3309 22 70 3881 7 110 4098 4

31 3331 23 71 3888 7 111 4102 4

32 3354 18 72 3895 6 112 4106 3

33 3372 20 73 3901 6 113 4109 4

34 3392 19 74 3907 7 114 4113 4

35 3411 19 75 3914 7 115 4117 4

36 3430 18 76 3921 6 116 4121 3

37 3448 19 77 3927 6 117 4124 4

38 3467 19 78 3933 7 118 4128 4

39 3486 18 79 3940 6 119 4132 4

40 3504 17 80 3946 7 120 4136 3

121 4139

※係長級の処遇改善額（案）2,000円を含めた給料月額を記載

５級

号給

５級

号給

５級

号給
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